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Paper / Subject code: 44806/ Taxation - rv (rndirect Taxes -

[2%Hours I
Please check whether you have got the rightN.B: l. Question No. 1 is compulsory.

3,4 and 5 have internal options.
2. Question No. ,|

3. Each questions carry 15 marks.
4. Figures to the right indicate full marks5. Specif, assumptions, ifany while solving

L A) Rewrite the statement with the correct
l) Indirect Tax is a

a) Regressive tur--
c) Tax on tax

2) is levied on
a) CGST
c) IGST

-.



Column A

-

Column
Location of

c)

a

State list4. Tax Invoice d)

-015. GST e)s
6 Turnover over {10 crores
7 of stered
8. List II

service distributor9

l0 on of immovable property

Paper / Subject code: 44906 / Taxation - rv (rndirect Taxes -

l. B) Match the followingcolumns (Answer any sevenout often) :

", Frorn the following information give to
+"S.

-e and the Goods and Services Tax
and Services Tax.

payabl
ce (15)

(08)
2

t . Xolo for supply of goods worth
expense incurreii to complete the sale will

olo following expenses to complete the sale:
from the Bharat Manufacturer, s Associationper

xable Supply as per the provisions of seglj9J"l 5 of CGST Acr

page 2 of5
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I Commissi on earned on to
Transportation2.

3. Services of tr

96,000
48,

1,32,0004 Couri CT SEIVICCS
1,44,0005 Transportation

72,0006
29,0007. Commission !, 36,0008
24,0009. Carried
84,000

lent 1,20,000il
1,09,000

12..
60,000

950
15,000

-'t '
6,250
5,000

3,540
8,000

dq

u

CiS'I rate

'*i.l

A) Axon

al s.o

I

0%
s)r
h) .l
'i) ,,- Ci

.,..+.,,1,,,.(

toit amount

SES

-s

s9162



2.. B) Determine f p19.9.t Supply in following independent cases

CGST Act,2017.

3. (A) Aakash Transportation services, a

regarding lnput Tax Credit
Following Inputs Tax Credit

You are month ofMarch, 2018

J. (B) M/s from which you are required (07)

of September 2018

-26,20,000. Rate of IGST @ 18%

within Maharashtra <12,40$00. Rate of

R
the state of Maharashtra under GST provides the (I5)

for the month of August, 2017 details of Electronic

+

(,

ii,"

(08)

201 8.

$ettt*.I,*

i." *'.t'

to
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Date of invbiceSr.
110

Date on which
goods are made

available
15-12-2017 'i.r..12-12-2017I

17 -12-2017,-
04-01 -201r8 ' ''25-12-2017 -J
1 6- 1 0-2q I 8r", '4 26-10-2017;-
t2-t220:i,8 .....-5 18-12-2017 ^.t 16-01-2QI8,..""15-01-20186

7 t7 -02-2018

Sr.no
1 Truck purchased fo 28,120

Purchase of gift dq[i( 5,980
J Goods loss due to n 800

Purchase of,Trucla 7,00,0004

5 Health insurante p,

Government fias issr
rHas
.i\\
:i

6,450

6. Refreshments provir { 16,200
7 Repairing of trucks l 14,780

IGST
a

CGST
T

SGST
.

i Electronib
0tr -08il7

5,000 6,000 7,000

2017

9,000 13,000 13,000

t-
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Paper / Subject Code: 44806 / Taxation - lV (lndirect Taxes -

The following details about various transactions for the month of
provided

Complfie Net Tax Liability of Mr. Ravi

+. (41 Kanchan started business in April,
'.i registration and to pay GST as per

+. 1ny$ar.norrit

for (08)

ides following details relating (07)

eli gibility for Registration under

OR

in the following cases and also state the Nature of Supply (08)
ST, SGST and IGST)

l:.

to the

rel
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GST Ra{Date Transactions during the month

Sold Goods to a Customer in Mumbai
Sold Goods to a Customer in Solapur l2otI 1-08-2017

J /0,-:: :1 8-08-201 7 Sold Goods to a Customer in New Delhi
Consultancy charges for services provided
in Kolhapur

20-08-20t7

22-08-2017 Services charges for service provided qin :
Thane $,r:*

, 12%
".t.1.',,ilt.: i

Professional Service charges

services in Mahabaleshwar
received for

28-08-20t7 Sold Goods to a Customer in Hary,ana I t\o/i ,r
31-08-2017 Sold Goods to a Customer in Silvasa

Month/Year
20t7

Pur.&l

":i*''.liTaxable,'., ., ib*le- ;-,,,, Tax Free
Aprilto June 3,50,000
.luly .: 2,0",0"0::i

14,00,000
2,60,0005.;

6,50,000ALrgust

50,000
00.000
00,000

Septernber - ''-.t,' 3,0,01QS 00,000 2,80,000
October .'...'. ' t,;:tr50:0s 50,000 7,50,000
November ,' ,'.-, ,,id,000 4,500 3,26,000
December J,000 84,000

artieulars...', Amount
(.)

re.'5fu!$,i11' , , l.'' 3,00,000

.e @ 18lo/o (Exclusive of GST) 3,00,000
5,00,000

\,g"@ tro/o (Exclusive of GSf) 6,00,000
$le @ l2Yo(Exclusive of GST) 4,00,000

19&qpl under GST 2,00,000

third rson)
ofthe Recipient and his

location
Place of delivery
of the goods

Prakash, lndore Mr. Sony, Surat Surat
Surat) Mr.Prakash, Indore Indore

Mr. Rakesh, Mumbai Mr.Sony,Surat Surat
r.re Mr. Sony, Surat Mr. Dev, Surat Surat

18%s0s-08-20i 7

i'ffi,,.
5'/o' l

2s-08-2011

5%r ;:r"l

!

i: )j

,.-t" i.t:

'ls



Sr.no

1 AgricLrltural produce cultivated by family member
2. Intra-State Goods T@
)
J Goods
4 made to USA
5 Irrtra-State Goods Taxable
6 Intra-State services Taxab 2

axes( TrrectndVonaxatiT44806CodeSuperPa

relevantunderregistrationfor

ectbj

proviAssamof
bilityisielhiDeterminehim.

lowingyoudesresidentPawanMr
by

4..(B)

Indirect

ervlS

and

and

Direct

Goodof
en

features

betwestinguish

thelain

Di

F'P

)

r)

(A

(B (07)

s)(1

f;.
l:.

'1

5. Write short notes (Answer any three
1. Credit note

GST council

Revised Invoice

Payment voucher

Levy of GST and

i

Tax

2.

4.

exempt under GST,

F97


